B Bpob6ank.py

Mecto

O 0o NOOULL A WN B

WWNNNNNNNNNNRRRRR R R R R R
B O WVOoONOOUES WNROWOLOONOOUVAWRNIERO

TOM-100 6aHKoB no o6bemy KpeguToB ¢pu3nu Ha 1 ceHTabpa 2023 roaa

baHk

MAO CbepbaHk

BaHk BTE (MAO)

AO A/Tb®A-BEAHK

AO TuHbKkOoPP BaHk

MAO CoBkombaHK

BaHk Mb (AO)

MAO baHk ®K OTKpbITHE
MAO POCBAHK

AO PoccenbxosbaHk

AO lMouta baHkK

AO baHk 4OM.P®

AO PandodaiseHbaHK

MAO MTC-baHkK

000 Apaiie Knuk baHk

MAO BAHK YPA/ICUB

NMAO MOCKOBCKWW KPEANTHbBIN BAHK
000 XK® baHk

MAO AK BAPC BAHK

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
PHKB BaHk (MAO)

AO OTI baHkK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
AKB A6contoT baHk (MAOQ)
AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
A3unaTtcko-TuxooKeaHcKuMi BaHkK (AO)
AO HOHUKpeaunT baHk

AO baHkK Pyccknit CtaHgapT
MAO Kb UeHTp-mHBECT

MAO KB YBPuP

KB TIOKO-BaHk (AO)

MAO BbaHk 3EHUT

Ninuensna O6bem noptdensa (Tbic. pybnein)*

1481
1000
1326
2673
963
354
2209
2272
3349
650
2312
3292
2268
2168
2275
1978
316
2590
436
1354
2766
3354
2306
3311
1810
1
2289
2225
429
2707
3255

13972 072 179

5025518 161
1843 385 474
840 642 464
784 215 880
780481523
777 454 651
689 418 567
541141733
433 451 819
402 855 483
283 840 800
273633923
257781977
251 165 826
216 658 471
191 371 645
178 654 692
157 293 341
124 887 419
110 580 638
104 856 138
102 648 854
90 191 950
87576 919
83128516
79 810 268
69 264 436
66 240 175
65 679 599
58 882 634

OvnHamuka (%)**
3,99
3,89
3,68
4,36
2,67
3,72
2,13
4,02

-0,12
1,82
4,50

-1,41
3,77
4,53
2,15

-0,15
2,37

-0,15
1,21
2,97
5,23

-0,23

-0,12
1,40
0,67

-3,15
1,17
1,27
8,28
2,18

-0,77

https://brobank.ru/

N3meHeHne mecTa**
Het
Het
Het
Het
Het
™
J-1
Het
Het
HeTt
Het
HeTt
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
™
-1
Het
Het
Het
Het
Het
Het
™1
J-1

Het


https://microzaims.ru/
https://microzaims.ru/

Mecto
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

baHK

AO ABb POCCHA

AO 3kcnobaHK

AO ABTo ®uHaHC baHK
AO BAHK CHI'b

AO ToloTa baHk

MAO CKB Mpumopba MprmcoubaHK

BaHK JlesobepexHbiii (MAO)
MAO AKB MeTannnHeecTbaHK
KB Ky6aHb Kpegut OO0

AO UNHrocctpax baHk

TKB BAHK MAO
MHBECTTOPIBAHK AO

AO BY3-6aHK

AO AKb HOBMKOMBAHK
00O BMB baHkK

MAO BbicTpobaHkK

AOQ lassHeprobaHkK

AO BAHK CI'b

Bank KYB (AQ)

MAO YENTMHAOBAHK

AO MC baHK Pyc

MAO HopsuK baHK

AO JanbHeBOCTOUYHbIN BaHK
AKB AnmasaprunaHbaHk AO
AO KB CntnbaHk

AO KB Nongém!

AO baHK BXX®

AO Kb XnbiHoB

AO TEHBAHK

MAO YENTABMHBECTBAHK
00O MB PYC baHk

AO Kb PYCHAPBAHK

AO BAHK OPEHBYPI

000 donbkcBareH baHk PYC
AO Kb Ypan &4

AO baHk Pa3zsutne-Cronumua
AKB ®OPA-BAHK (AO)

328
2998

170

588
3470
2733
1343
2440
2518
2307
2210
2763
1557
2546
3482
1745
3252
2816
2584

485
2789

902

843
2602
2557
2534
3138

254
2490

493
3473
3403
3269
3500

249
3013
1885

Nnuensua O6bem noptdens (Toic. pydnei)*

56 659 934
52 487 348
50108 130
40 489 135
37 870 396
36992 140
34920 261
34 653 174
31932 586
30508 533
29770121
29528 526
29483 941
22272527
19734 241
18732 136
17 628 955
17 536 612
14752 165
12 822 435
11940 533
11162 633
10976 270
10765 990
9561 116
9068 317
9048 406
8441 275
8108 429
7 895951
7737 116
7 575 027
7338335
6616 108
6269 721
6 250 342
5781067

OvHamuka (%)**

1,87
2,59
2,98
1,94
1,29
1,40
0,81
2,57
4,18
0,60
1,46

-1,57

-10,21

6,54

-5,43
1,22
9,69
2,36
1,66
0,14
-4,34
-0,02
2,17
2,18
-15,98
-0,72
-5,12
0,63
2,24
1,67
-8,53
-6,43
2,94
-8,25
-0,29
0,33
1,39

U3meHeHUne mecta**

Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
Het
™
™
™2
Het
-4
Het
HeTt
Het
™
J-1
Het
Het
Het
™
T1
™
J-3
™
-1
™1
T2
T2
J-3
-2
T1
-1
Het
Het
Het



Mecto
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

baHk

00O ATE baHk

AO PEAJTUCT BAHK

AO TATCOUBAHK

NAO baHk CnHapa

BaHk TPACT (NAO)

AKB ®opuwTtaar (AO)
BBP BaHk (AO)

AO baHK ®uHcepBUC
AKB dHeprobaHk (AO)
KB MockommepubaHk (AO)
MAO HUKO-BAHK

AKB fepxasa NAO

AO baHK AKkuenT

000 baHK ABsepc

000 Kb Poct®uHaHC
AO KOLWENEB-BAHK

AO Kb ConngapHocTb
KB 9HEPTOTPAHCBAHK (AO)
Bank NTB (O00)
HOTr-NuBectbaHk (MAO)
MAO BAHK CNAB
COM-BaHk (MAO)

AO KysHeuKbuM3HecbaHK
AO AHpeKkc baHk

AO BJIAABUN3HECBAHK
AO OdaTtabaHK

MAO AKB Mpumopbe

AO HOKCCBAHK

AO BM-baHK

MAO TomcKknpomcTporibaHK
KB onunHck (AO)

BaHk UNB (AO)

Nnuensua O6bem noptdens (Toic. pydnei)*

2776
1067
480
705
3279
2208
2929
3388
67
3365
702
2738
567
415
481
3300
554
1307
2638
2772
3245
1637
1158
3027
903
646
3001
3202
2748
1720
857
600

* Ha 1 ceHTAbpA 2023 roaa.

** oTHocuTenbHo 1 aBrycra 2023 roga.

4910 458
4 852 692
4670 878
4 600 811
4444 154
4 440 587
4 425 594
4189 281
4 050 656
3992 003
3800 158
3509 219
3376 669
3320611
2943718
2861540
2 845 789
2 830907
2798 842
2692 292
2618 497
2402 214
2 266 227
2210296
2114 698
2100 811
2051732
2014 041
1941 906
1911291
1882 503
1817 098

OvHamuka (%)**
2,16
3,58
2,74

-17,51
-0,04
4,22
2,28
3,70
-1,49
-1,65
0,86
-1,24
1,77
-2,34
2,13
2,61
3,45
0,51
0,97
1,60
-5,37
2,45
1,20
34,71
1,99
-1,30
0,56
-1,52
-1,71
1,35
20,40
-1,89

NcTtouHmK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamnkoBaHHOM Ha camTe LB PO.

M3meHeHne mecta**
™
™
™
J-3
Het
™
J-1
™2
J-1
-1
Het
Het
™
-1
™
-1
T3
J-1
J-1
T1
-2
Het
Het
18
Het
-2
Het
-2
J-1
-1
14
-2


https://microzaims.ru/

