

ТОП-100 банков по объему кредитов физлиц на 1 сентября 2023 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	13 972 072 179	3,99	Нет
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	5 025 518 161	3,89	Нет
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1 843 385 474	3,68	Нет
4	АО Тинькофф Банк	2673	840 642 464	4,36	Нет
5	ПАО Совкомбанк	963	784 215 880	2,67	Нет
6	Банк ГПБ (АО)	354	780 481 523	3,72	^1
7	ПАО Банк ФК Открытие	2209	777 454 651	2,13	↓ -1
8	ПАО РОСБАНК	2272	689 418 567	4,02	Нет
9	АО Россельхозбанк	3349	541 141 733	-0,12	Нет
10	АО Почта Банк	650	433 451 819	1,82	Нет
11	АО Банк ДОМ.РФ	2312	402 855 483	4,50	Нет
12	АО Райффайзенбанк	3292	283 840 800	-1,41	Нет
13	ПАО МТС-Банк	2268	273 633 923	3,77	Нет
14	ООО Драйв Клик Банк	2168	257 781 977	4,53	Нет
15	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	251 165 826	2,15	Нет
16	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	216 658 471	-0,15	Нет
17	ООО ХКФ Банк	316	191 371 645	2,37	Нет
18	ПАО АК БАРС БАНК	2590	178 654 692	-0,15	Нет
19	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	157 293 341	1,21	Нет
20	РНКБ Банк (ПАО)	1354	124 887 419	2,97	Нет
21	АО ОТП Банк	2766	110 580 638	5,23	↑1
22	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	104 856 138	-0,23	↓-1
23	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	102 648 854	-0,12	Нет
24	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	90 191 950	1,40	Нет
25	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	87 576 919	0,67	Нет
26	АО ЮниКредит Банк	1	83 128 516	-3,15	Нет
27	АО Банк Русский Стандарт	2289	79 810 268	1,17	Нет
28	ПАО КБ Центр-инвест	2225	69 264 436	1,27	Нет
29	ПАО КБ УБРиР	429	66 240 175	8,28	^ 1
30	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	65 679 599	2,18	↓ -1
31	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	58 882 634	-0,77	Нет

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
32	АО АБ РОССИЯ	328	56 659 934	1,87	Нет
33	АО Экспобанк	2998	52 487 348	2,59	Нет
34	АО Авто Финанс Банк	170	50 108 130	2,98	Нет
35	АО БАНК СНГБ	588	40 489 135	1,94	Нет
36	АО Тойота Банк	3470	37 870 396	1,29	Нет
37	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	36 992 140	1,40	Нет
38	Банк Левобережный (ПАО)	1343	34 920 261	0,81	Нет
39	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	34 653 174	2,57	Нет
40	КБ Кубань Кредит ООО	2518	31 932 586	4,18	^1
41	АО Ингосстрах Банк	2307	30 508 533	0,60	^1
42	ТКБ БАНК ПАО	2210	29 770 121	1,46	^ 2
43	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	29 528 526	-1,57	Нет
44	АО ВУЗ-банк	1557	29 483 941	-10,21	↓-4
45	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	22 272 527	6,54	Нет
46	ООО БМВ Банк	3482	19 734 241	-5,43	Нет
47	ПАО БыстроБанк	1745	18 732 136	1,22	Нет
48	АО Газэнергобанк	3252	17 628 955	9,69	^1
49	АО БАНК СГБ	2816	17 536 612	2,36	↓ -1
50	Банк КУБ (АО)	2584	14 752 165	1,66	Нет
51	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	12 822 435	0,14	Нет
52	АО МС Банк Рус	2789	11 940 533	-4,34	Нет
53	ПАО Норвик Банк	902	11 162 633	-0,02	^1
54	АО Дальневосточный банк	843	10 976 270	2,17	^1
55	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	10 765 990	2,18	^1
56	АО КБ Ситибанк	2557	9 561 116	-15,98	↓ -3
57	АО КБ Пойдём!	2534	9 068 317	-0,72	^1
58	АО Банк БЖФ	3138	9 048 406	-5,12	↓ -1
59	АО КБ Хлынов	254	8 441 275	0,63	^1
60	АО ГЕНБАНК	2490	8 108 429	2,24	^2
61	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	7 895 951	1,67	^ 2
62	ООО МБ РУС Банк	3473	7 737 116	-8,53	↓ -3
63	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	7 575 027	-6,43	↓-2
64	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	7 338 335	2,94	^1
65	ООО Фольксваген Банк РУС	3500	6 616 108	-8,25	↓ -1
66	АО КБ Урал ФД	249	6 269 721	-0,29	Нет
67	АО Банк Развитие-Столица	3013	6 250 342	0,33	Нет
68	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	5 781 067	1,39	Нет

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
69	ООО АТБ Банк	2776	4 910 458	2,16	^1
70	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	4 852 692	3,58	^1
71	АО ТАТСОЦБАНК	480	4 670 878	2,74	↑1
72	ПАО Банк Синара	705	4 600 811	-17,51	↓ -3
73	Банк ТРАСТ (ПАО)	3279	4 444 154	-0,04	Нет
74	АКБ Форштадт (АО)	2208	4 440 587	4,22	^1
75	ББР Банк (АО)	2929	4 425 594	2,28	↓ -1
76	АО Банк Финсервис	3388	4 189 281	3,70	^ 2
77	АКБ Энергобанк (АО)	67	4 050 656	-1,49	↓ -1
78	КБ Москоммерцбанк (АО)	3365	3 992 003	-1,65	↓ -1
79	ПАО НИКО-БАНК	702	3 800 158	0,86	Нет
80	АКБ Держава ПАО	2738	3 509 219	-1,24	Нет
81	АО Банк Акцепт	567	3 376 669	1,77	^ 1
82	ООО Банк Аверс	415	3 320 611	-2,34	↓ -1
83	ООО КБ РостФинанс	481	2 943 718	2,13	^ 1
84	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	2 861 540	-2,61	↓-1
85	АО КБ Солидарность	554	2 845 789	3,45	
86	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	2 830 907	0,51	↓ -1
87	Банк ПТБ (ООО)	2638	2 798 842	0,97	↓ -1
88	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	2 692 292	1,60	1
89	ПАО БАНК СИАБ	3245	2 618 497	-5,37	↓ -2
90	СДМ-Банк (ПАО)	1637	2 402 214	2,45	Нет
91	АО Кузнецкбизнесбанк	1158	2 266 227	1,20	Нет
92	АО Яндекс Банк	3027	2 210 296	34,71	^ 8
93	АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	2 114 698	1,99	Нет
94	АО Датабанк	646	2 100 811	-1,30	↓ -2
95	ПАО АКБ Приморье	3001	2 051 732	0,56	Нет
96	АО НОКССБАНК	3202	2 014 041	-1,52	↓ -2
97	АО БМ-Банк	2748	1 941 906	-1,71	↓ -1
98	ПАО Томскпромстройбанк	1720	1 911 291	1,35	↓ -1
99	КБ Долинск (АО)	857	1 882 503	20,40	↑ 4
100	Банк ИПБ (АО)	600	1 817 098	-1,89	↓ -2

^{*} на 1 сентября 2023 года.

^{**} относительно 1 августа 2023 года.